
 

 
 

Amtliche Mitteilungen 
 
Datum  06. November 2014 Nr. 98/2014     
 
 
I n h a l t : 
 

 
Änderung  

der  
Ordnung  

für das Studium Generale  
an der Fakultät I:  

Philosophische Fakultät 
 

der  
Universität Siegen 

Vom 10. Oktober 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Rektorat der Universität Siegen 
Redaktion: Dezernat 3, Herrengarten 3, 57068 Siegen, Tel. 0271/740-4813 



 
 
 

Änderung 
der 

Ordnung 
für das Studium Generale  

an der Fakultät I:  
Philosophische Fakultät 

 
der 

Universität Siegen 
 

Vom 10. Oktober 2014 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 543) hat die 
Universität Siegen folgende Ordnung erlassen: 
 
  



Die Ordnung für das Studium Generale an der Fakultät I: Philosophische Fakultät vom 19. November 
2013 (AM 102/2013) der Universität Siegen wird wie folgt geändert:  
 

Artikel I 

In der Anlage 1: Modulkatalog Kunstgeschichte werden die Module SG-KG 2 und SG-KG 3 wie folgt 
geändert: 

Kunstgeschichte  
 
SG-KG 2:  Die Kunst im religiösen und humanistischen Kontext   4 SWS/9 LP  

2.1. Kunst und religiöse Praxis  
2.2. Kunst und politische Repräsentation  
2.3. Eine Prüfungsleistung in 2.1 oder 2.2  

 
SG-KG 3:  Die Kunst im säkularen und ökonomischen Kontext   4 SWS/9 LP 

3.1. Kunst in der Gesellschaft  
3.2. Praktiken des Populären  
3.3. Eine Prüfungsleistung in 3.1 oder 3.2  

 

Artikel II Geltungsbereich 

Diese Änderung gilt für alle Studierenden, die sich erstmalig im Wintersemester 2013/2014 in einen 
Bachelor- oder Masterstudiengang an der Fakultät I: Philosophische Fakultät an der Universität 
Siegen eingeschrieben haben. Für Studierende, die sich vor dem Wintersemester 2013/2014 in einen 
Bachelor- oder Masterstudiengang an der Fakultät I: Philosophische Fakultät an der Universität 
Siegen eingeschrieben haben, gelten die Regelungen der Ordnung für das Studium Generale an der 
Fakultät I: Philosophische Fakultät der Universität Siegen vom 19. November 2013 bis zum Ende des 
Wintersemesters 2016/2017. Nach diesem Termin gilt die Änderungsordnung uneingeschränkt. Auf 
Antrag eines Studierenden oder einer Studierenden kann die vorliegende Ordnung auch vor dem 
oben genannten Zeitpunkt angewandt werden. Der Antrag ist schriftlich an den Allgemeinen 
Prüfungsausschuss zu stellen und ist unwiderruflich. 
 
 

Artikel III In-Kraft-Treten und Veröffentlichung 

Diese Änderungsordnung wird in dem Verkündigungsblatt „Amtliche Mitteilungen der Universität 
Siegen“ veröffentlicht und tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2013 in Kraft. Ausgefertigt aufgrund des 
Beschlusses der Fakultät I: Philosophische Fakultät vom 04. September 2013 und vom 12. März 
2014. 
 
 
 
Siegen, den 10. Oktober 2014      Der Rektor  

 
        gez. 
 
 (Universitätsprofessor Dr. Holger Burckhart)  

  


	Deckblatt 98_2014
	98_2014 Fak1_Änderungsordnung Studium Generale-Anm-We-28-02-141_2014_03_12 veröff

